PROVISIONAL ANSWER KEY

```
Paper:
                                         043 - Kerala Service Rules
                     Date of Test
                                         18-10-2023
Question1:-An officer's lien on a post may not be terminated
.
ഒരു തസ്തികയിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻെറ കുത്തക അവസാനിപ്പിക്കാൻ പാടില്ല
     A:-Without his consent
അദേഹത്തിന്റെ സമ്മതമിലാലെ
     B:-Even with his consent
     C:-Without the consent of the head of the department
വകപ്പ് മേധാവിയുടെ സമ്മതില്ലാതെ
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question2:-The authority competent to sanction compassionate allowance is
അനുകമ്പ അലവൻസ് അനുവദിക്കാൻ അർഹതയുള്ള അതോറിറ്റി ഇവയാണ്
     A:-The authority competent to dismiss the government employee
സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ പിരിച്ചവിടാൻ അർഹതയുള്ള അതോറിറ്റി
     B:-The authority competent to appoint a government employee
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ നിയമിക്കാൻ അർഹതയുള്ള അതോറിറ്റി
     C:-The head of the department
വകപ്പ് മേധാവി
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-A
Question3:-As per Kerala Service Rules there are _
                                                           kinds of Travelling Allowances
.
കേരള സർവീസ് ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് _
                                       ___ തരത്തിലുള്ള യാത്രാ അലവൻസുകൾ ഉണ്ട്
     A:-3
     B:-4
5
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-C
Question4:-The Government may delegate to any of its officers subject to any condition which it may think fit to impose any power conferred upon it
by the rules in KSR except
.
കെ. എസ്. ആറിലെ നിയമങ്ങൾ ഒഴികെ, ഏതെങ്കിലും അധികാരം അടിച്ചേൽപ്പിക്കാൻ ഉചിതമെന്ന് കരുഇന്ന ഏത് വ്യവസ്ഥയ്ക്കം വിധേയമായി സർക്കാരിന് അതിൻെറ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക്
     A:-To permit an officer on foreign service to receive pension or gratuity from foreign employer
വിദേശസേവനത്തിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് വിദേശ തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് പെൻഷനോ ഗ്രാറ്റുവിറ്റിയോ സ്വീകരിക്കാൻ അനുവദിക്കുക
B:-Power to make rules
നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള അധികാര
     C:-Power to regulate the terms and conditions for grant of compensatory allowances
നഷ്ടപരിഹാര അലവൻസുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും നിയന്ത്രിക്കാനുള്ള അധിക
     D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question5:-Compassionate allowance granted to any employee shall not exceed _
                                                                                            of the pension which would have been admissible to him
if he had retired on the date of dismissal or removal
ഒരു ജീവനക്കാരനും നൽകന്ന കാരുണ്യപരമായ അലവൻസ് പിരിച്ചവിട്ടകയോ നീക്കം ചെയ്യകയോ ചെയ്യ തീയതിയിൽ വിരമിച്ചിരുന്നെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന് സ്വീകാരുമായ പെൻഷന്റെറ
     A:-Full
പൂർണ്ണമായത്
     B:-1/3
     C:-2/3
2/3
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-C
Question6:-In cases where the distance to be travelled from the headquarters to perform the duty at the outstation is within
onwards journey shall be performed on the day on which official business is to be transacted
ഔട്ട്സ്റ്റേഷനിലെ ഡൂട്ടി നിർവഹിക്കുന്നതിനായി ഹെഡ്ക്വാർട്ടേഴ്ലിൽ നിന്ന്  സഞ്ചരിക്കേണ്ട ദുരം _
                                                                                  _ കിലോമീറ്ററിനുള്ളിൽ ആണെങ്കിൽ, ഔദ്യോഗിക ഇടപാടുകൾ നടത്തേണ്ട ദിവസം തന്നെ
മുന്നോട്ടുള്ള യാത്ര നടത്തണം.
     Ă:-50
50
     B:-52
52
32
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question7:-A period of four months beginning on 29th February ends on
ഫെബ്രുവരി 29 ന് ആരംഭിക്കുന്ന നാല് മാസ കാലയളവ് അവസാനിക്കുന്നത്
     A:-28th June
ജൺ 28
     B:-29th June
ജൺ 29
     C:-30th June
ജൺ 30
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-A
```

```
Question8:-Liabilities fixed against an employee or pensioner can be recovered from the ____
                                                                                                             ___ to him without the departmental/judicial
proceedings referred to in Kerala Service Rules
.
കേരള സർവീസ് ചട്ടങ്ങളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന വകപ്പതല/ജൂഡീഷ്യൽ നടപടികളില്ലാതെ ഒരു ജീവനക്കാരനോ പെൻഷൻകാരനോ എതിരെ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ബാധ്യതകൾ അയാൾക്ക്
                _ നിന്ന് വീണ്ടെടുക്കാവുന്നതാണ്.
     A:-Admissible Pension
സ്വീകാരശായ പെൻഷൻ
     B:-Death-cum-retirment gratuity
മരണവും വിരമിക്കല്പമായ ഗ്രാറ്റവിറ്റി
     C:-Commuted value
കമ്മുട്ടഡ് മൂല്യം
     D:-From any of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിൽ നിന്ന്
      Correct Answer:- Option-B
Question9:-If an officer of the First Grade, travels more tha two hundred kilometers a day by special conveyance, the rate of mileage admissible for
the excess over two hundred kilometers will be reduced to _
the excess over two hundred kilometers will be reduced to _____ of what is normally admissible
ഫസ്റ്റ് ഗ്രേഡിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പ്രത്യേക വാഹനത്തിൽ ഒരു ദിവസം ഇരുന്റ് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടുതൽ സഞ്ചരിക്കകയാണെങ്കിൽ, ഇരുന്ററിലധികം കിലോമീറ്ററുകൾക്ക് അധികമായി
തനുവദനീയമായ മൈലേജ് നിരക്ക് സാധാരണയായി അനുവദനീയമായതിനേക്കാൾ
, 5/3
     B:-`3/4`
`3/4`
     C:-`1/2`
`1/2
     D:-`1/4`
`1/4`
      Correct Answer:- Option-B
Question10:-As per Kerala Service Rules, new recruits shall produce a form for service and pay roll administrative repository for Kerala in _
duly filled up at the time of joining duty for regestering their duties.
കേരള സർവീസ് ചട്ടങ്ങൾ അനസരിച്ച്, പുതിയ റിക്രൂട്മെന്റുകൾ
അവരുടെ ചൂമതലകൾ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനായി ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരുന്ന സമയത്ത്
പൂരിപ്പിച്ച ഒരു
                          കേരളത്തിനായുള്ള സർവീസ് ആൻഡ് പേ റോൾ അഡ്യിനിസ്ലേറ്റീവ് റിപ്പോസിറ്ററിയ്ക്കായി ഒരു ഫോം ഹാജരാക്കണം
     A:-Form 13
ഫോം 13
     B:-Form 14
ഫോം 14
      C:-Form 15
ഫോം 15
     D:-Form 16
ഹോം 16
      Correct Answer:- Option-C
Question11:-In case where the period of an interruption in service exceeds
                                                                                             , the benefit of reckoning the period of such interruption in
service shall be restricted to the periods he was actually in service prior to the date of the interruption
സേവനത്തിലെ തടസ്സത്തിൻെറ കാലയളവ് _
                                             _ കവിയുന്നവെങ്കിൽ, സേവനത്തിലെ അത്തരം തടസ്സത്തിൻെറ കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നതിൻെറ ആനുകൂല്യം തടസ്സപ്പെട്ട തീയതിക്ക് മുമ്പ് അദ്ദേഹം
യഥാർത്ഥത്തിൽ സേവനത്തിലുണ്ടായിരുന്ന കാലയളവിലേക്ക് പരിമിതപ്പെടുത്തം
     A:-4 years
4 വർഷം
     B:-3 years
3 വർഷം
     C:-2 years
2 വർഷ
     D:-1 vear
1 വർഷം
      Correct Answer: - Option-D
Question12:-An officer is deputed for training to New Delhi for 50 days. Then he is eligible to get Daily Allowance at the rate:
50 ദിവസത്തെ പരിശീലനത്തിനായി ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ന്യൂഡൽഹിയിലേക്ക് നിയോഗിക്കുന്നു. അപ്പോൾ അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന നിരക്കിൽ ദൈനംദിന അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്
A:-Full rate for the first 10 days and `3/4<sup>°</sup> th of the rate thereafter
ആദ്യത്തെ 10 ദിവസത്തേയും അതിനുശേഷമുള്ള നിരക്കിൻെറ `3/4`
     B:-Full rate for the first 30 days and `3/4`th of the rate thereafter
ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേയും അതിനുശേഷമുള്ള നിരക്കിൻെറ `3/4` ഉം
     C:-Full rate for the first 30 days and `2/3`th of the rate thereafter
ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേയും അതിനുശേഷമുള്ള നിരക്കിൻെറ `2/3`
     D:-Full rate for the first 30 days and `1/2`th of the rate thereafter
ആദ്യത്തെ 30 ദിവസത്തേയും അതിനുശേഷമുള്ള നിരക്കിൻെറ `1/2` ഉം
      Correct Answer:- Option-B
Question13:-An officer, who wishes to get his prior service, whether provisional or regular in any department/institution, counted for any service
benefit on entering Government Service, shall apply for the same before the competent authority/Government within a period of
date of his entry in Government Service
ഏതെങ്കിലും വകപിൽ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനത്തിൽ താൽക്കാലികമോ സ്ഥിരമോ ആയ മുൻകർ സേവനം നേടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, സർക്കാർ സേവനത്തിൽ പ്രവേശിക്കുമ്പോൾ
ഏതെങ്കിലും സേവന ആനുകൂലുത്തിനായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു, സർക്കാർ സേവനത്തിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി _
                                                                                                     _ മുതൽ യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി/സർക്കാരിന് മുമ്പാകെ അപേക്ഷിക്കണം
     A:-5 years
5 വർഷം
     B:-4 years
4 വർഷം
     C:-3 years
3 വർഷം
     D:-2 years
      Correct Answer: - Option-A
Question14:-When Police Personnel are entertained at the cost of individuals and corporate bodies and additional charge of ___
personnel must be defrayed by the persons for whose benefit they are employed.
വൃക്തികളുടെയും കോർപ്പറേറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും ചെലവിൽ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ വിനോദിപ്പിക്കകയും
                                                                                                   അധിക ചാർജ് ഈടാക്കുകയും ചെയ്യമ്പോൾ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളം അവർ
ആരുടെ നേട്ടത്തിനായി ജോലി ചെയ്യന്നുവോ അവർ വഹിക്കണം
     A:-Full
പൂർണ്ണമായി
     B:-`2/3
 `2/3
     C:-`1/2
`1/2`
```

```
D:-`1/4
`1/4`
       Correct Answer:- Option-D
Question15:-An officer working at collectorate Palakkad was deputed for an official duty which is 25 kms away from the office. He reported at the duty point on 10.07.2023 at 10 am and returned from the place on 12.07.2023 at 4 pm. The admissible Daily Allowance would be
പാലക്കാട് കളക്ടറേറ്റിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഓഫീസിൽ നിന്ന് 25 കിലോമീറ്റർ അകലെ ഔദ്യോഗിക ഡ്യട്ടിക്കായി നിയോഗിച്ച. രാവിലെ 10 മണിക്ക് ഡ്യട്ടി പോയിന്റിൽ
10.07.2023ൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത് അദ്ദേഹം വൈകുന്നേരം 4 മണിക്ക് 12.07.2023ൽ സ്ഥലത്ത് നിന്ന് മടങ്ങി. അനുവദനീയമായ ദൈനംദിന് അലവൻസ്
       A:-2
       B:-\2(1)/(2)\
`2(1)/(2)
       C:-3
       D:-None of the above
       Correct Answer: - Option-A
Question16:-A clerk working in Health Department was drawing a pay of Rs. 27,900 as on 01.02.2022 in the scale of pay of
26500-700-27900-800-31100-900-38300-1000- 42300-1100-47800- 1200-52600-1300-56500-1400-60700-was promoted as senior clerk in the scale of pay 35600-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700-
1500-65200-1600-70000-1800-75400 and joined duty on 10.3.2022. What would be his pay in the promoted post as on 01.02.2023
1500-65200-1600-70000-1800-75400 and pinled duty on 10.3.2022. What would be his pay in the promoted post as on 01.02.2023 ആരോഗ്യ വകപ്പിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു ക്ലർക്കിന് 27,900 പേയ് സ്ക്കെയിലിൽ 01.02.2022 പ്രകാരം 26500-700-27900-800-31100-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700- പേ സ്കെയറ്റം നൽകി 35600-900-38300-1000-42300-1100-47800-1200-52600-1300-56500-1400-60700-1500-65200-1600-70000-1800-75400-ൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ച അസ്തികയിൽ 01.02.2023 പ്രകാരം അദ്ദേഹത്തിൻെറ ശമ്പളം എത്രയായിരിക്കു?
       A:-35600
35600
       B:-36500
36500
       C:-37400
37400
       D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
       Correct Answer:- Option-A
Question17:-An officer retired on superannuation on 30.6.2023. He was drawing a pay of Rs. 77,200/- with effect from 01.06.2022 and it charged to
Question 17.-41 officer fettled of superinfication of 50.6.2023. He was drawing a pay of ks. 77,200- with effect from 15.3.2023. Then the average emolument of the employee would be ______ [There was n during the period from 01.6.2022 to 30.6.2023] ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 30.6.2023-ൽ സൂപ്പർ ആരുവേഷനിൽ വിരമിച്ചു. അദ്ദേഹം 01.06.2022 മുതൽ 77,200 രൂപയും 15.3.2023 മുതൽ 85,000 രൂപ പ്രാബല്യത്തിൽ വരികയും ചെയ്തു. അപ്പോൾ ജീവനക്കാരൻറ ശരാശരി ശമ്പളം _____
                                                                                                                                              _ [There was no interruption in service
മുതൽ 30.6.2023 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ സേവനത്തിൽ തടസ്സങ്ങളൊന്നും ഉണ്ടായിരുന്നില്ല)
      A:-76967.7
76967.7
       B:-76968
76968
       C:-76967.74
76967.74
      D:-76966.74
76966.74
       Correct Answer: - Option-B
Question18:-Half daily allowance will be admissible for intermediate halfs beyond kms. When the journey is performed in departmental
ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ വാഹനങ്ങളിൽ യാത്ര നടത്തുമ്പോൾ ____
                                                              __ കിലോമീറ്ററുകൾക്കപ്പറമുള്ള ഇന്റർമീഡിയറ്റ് സ്റ്റോപ്പകൾക്ക് പകുതി ദൈനംദിന അലവൻസ് അനുവദനീയമാണ്.
       A:-52
52
       B:-100
100
       C:-150
150
       D:-200
200
       Correct Answer:- Option-D
Question 19: Promotions which do not involve change of duties shall have effect from the date of occurrence of vacancy, or the date of acquiring
eligibility for promotion, whichever is later but monetary benefit shall be admisible only for a maximum period of
                                                                                                                                                               _ prior to the date of order
ഡൂട്ടി മാറ്റം ഉൾപ്പെടാത്ത സ്ഥാനക്കയറ്റങ്ങൾ ഒഴിവുള്ള തീയതി മുതലോ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിനുള്ള യോഗ്യത നേടിയ തീയതി മുതലോ ഏതാണ് പിന്നീട് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതെങ്കിൽ അത്
പ്രാബല്യത്തിൽ വരും, എന്നാൽ സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിൻെറ ഓർഡർ തീയതിക്ക് മുമ്പുള്ള പരമാവധി
                                                                                                          _ കാലയളവിൽ മാത്രമേ ധനപരമായ ആനുക്ലല്യം അനുവദനീയമാക്ര.
       A:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
       B:-Two years
 രണ്ട് വർഷ
       C:-One year
ഒരു വർഷം
      D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
       Correct Answer: - Option-C
Question20:-Every Government employee shall submit a formal application for pension in
ഓരോ സർക്കാർ ജീവനക്കാരനം പെൻഷനായി ഒരു ഔപചാരിക അപേക്ഷ _
       A:-From 8
ഹോം 8
       B:-Form 9
ഫോം 9
       C:-Form 10
ഫോം 10
       D:-Form 11
 ഫോം 11
       Correct Answer: - Option-D
```

```
Question21:-Who is the authority to scrutinise the necessity, frequency and duration of journeys and halts for which Travelling Allowance is claimed,
and to disallow the whole or any part of the Travelling Allowance Claimed for any journey or halts?
യാത്രാ അലവൻസ് ക്ലെയിം യാത്രകളുടെയും സ്റ്റോപ്പുകളുടെയും ആവശ്യകത, ആവത്തി, ദൈർഘ്യം എന്നിവ പരിശോധിക്കാനും ഏതെങ്കിലും യാത്രയ്ക്കോ സ്റ്റോപ്പുകൾക്കോ ക്ലെയിം ചെയ്ത യാത്രാ
അലവൻസിൻെറ മുഴുവനായോ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ അനുവദിക്കാതിരിക്കാനും ആർക്കാണ് അധികാരം?
     A:-Head of office
ഹെഡ് ഓഫീസ്
     B:-Controlling officer
കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
     C:-Head of the Department
വകപ്പ് മേധാവി
     D:-Accountant General
    ക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
      Correct Answer:- Option-B
Question22:-If an officer under suspension is dismissed with retrospective effect then
സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ മുൻകാല പ്രാബല്യത്തോടെ പിരിച്ചുവിടുകയാണെങ്കിൽ
     A:-The subsistence allowance granted after the date of dismissal should be recovered
പിരിച്ചുവിട്ട തീയതിക്ക് ശേഷം അനുവദിച്ച ഉപജീവന അലവൻസ് വീണ്ടെടുക്കണം
     B:-The subsistamce allowance granted should be recovered if there is no sufficient leave in his credit to regularise the period of suspension
സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ് നിയന്ത്രിക്കാൻ ക്രെഡിറ്റിൽ മതിയായ അവധി ഇല്ലെങ്കിൽ അനുവദിച്ച ഉപജീവന അലവൻസ് വീണ്ടെടുക്കണ
     C:-If the officer is eligible for compassionate allowance then the subsistance allowance already granted should be recovered
ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അനുകമ്പ അലവൻസിന് അർഹനാണെങ്കിൽ ഇതിനകം അനുവദിച്ച ഉപജീവന അലവൻസ് വീണ്ടെടുക്കണ
D:-No recovery is necessary if the subsistance allowance already paid to him
ഉപജീവന അവലൻസ് ഉണ്ടെങ്കിൽ ഒരു വീണ്ടെടുക്കലും ആവശ്യമില്ല
      Correct Answer:- Option-D
Question 23:- A female officer adopted a child having 9 months of age and she is having two surviving children then she is eligible to get child
adoption leave for a period of
ഒരു വനിതാ ഉദ്യോഗസ്ഥ 9 മാസം പ്രായമുള്ള ഒരു കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കുകയും അവൾക്ക് അതിജീവിച്ച രണ്ട് കുട്ടികളണ്ടെങ്കിൽ അവൾക്ക് ഒരു കാലയളവിലേക്ക് കുട്ടികളെ ദത്തെടുക്കൽ അവധി ലഭിക്കാൻ
അർഹതയുണ്ട്.
     A:-180 davs
180 ദിവസം
     B:-3 months
     C:-Not eligible
അർഹതയില്ല
     D:-None of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-C
Question24:-An officer deputed to undergo a course of training, if the course of training exceeds ____, may draw Travelling Allowance under the rules
for journeys on transfer irrepective of whether the training is at a fixed centre or not.
ഒരു കോഴ്സ് പരിശീലത്തിന് വിധേയനാകാൻ നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്, പരിശീലന കോഴ്സ് _
                                                                                        കവിയ്യന്നവെങ്കിൽ, പരിശീലനം ഒരു നിശ്ചിത കേന്ദ്രത്തിലാണോ അല്ലയോ എന്നത്
പരിഗണിക്കാതെ ട്രാൻസ്റ്റർ യാത്രകൾക്കുള്ള നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം യാത്രാ അലവൻസ് എടുക്കാം.
     A:-1 month
1 മാസം
     B:-2 months
     C:-3 months
3 മാസ
     D:-6 months
6 മാസം
     Correct Answer: - Option-C
Ouestion 25:- Proposals for grant of advance increments in recognation of the meritorious work of Government Servants shall not be scrutinised by
സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ മികച്ച പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുള്ള അംഗീകാരമായി മുൻകൂർ വർദ്ധനവ് നൽകുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവ പരിശോധിക്കില്ല
     A:-The Administrative Department Concerned
     B:-The Public Department
പൊതു വകുപ്പ്
     C:-Home Department
അഭ്യന്തര വകപ്
     D:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്
      Correct Answer:- Option-C
Question 26:- An employee entitled to pension may take a gratuity instead of pension. The Statement is:
പെൻഷന് അർഹതയുള്ള ഒരു ജീവനക്കാരന് പെൻഷന് പകരം ഗ്രാറ്റവിറ്റി എടുക്കാം. ഈ പ്രസ്താവന
     A:-Wrong
തെറ്റ്
     B:-Right
     C:-The Head of the department can decide
വകുപ്പ് മേധാവിക്ക് തീരുമാനിക്കാ
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question27:-For Journeys by Public Conveyance by road, officers will be paid
റോഡ് മാർഗ്ഗമുള്ള പൊതുഗതാഗത യാത്രകൾക്ക് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പണം നൽക
     A:-Actual bus fare
യഥാർത്ഥ ബസ് ചാർജ്
     B:-Actual bus fare + 2 Incidental charge
യഥാർത്ഥ ബസ് ചാർജ് + 2 ആകസ്മിക ചാർജ്
     C:-Actual bus fare + 1 Incidental charge
യഥാർത്ഥ ബസ് ചാർജ് + 1 ആകസ്യിക ചാർജ്
     D:-1 Daily allowance if the journey is to beyond 8 kms and Actual fare for the journey within
8 കിലോമീറ്ററിനു മുകളിലുള്ള യാത്രയ്ക്ക് 1 ദൈനംദിന അലവൻസും 8 കിലോമീറ്ററിനുള്ളിലെ യാത്രയ്ക്ക് യഥാർത്ഥ ചാർജ്ഛം
     Correct Answer: - Option-C
Question28:-No commutation of leave shall be permitted on expiry of
                                                                                     from the date of sanction of leave with effect from 10.01.2013.
10.01.2013 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന അവധി അനുവദിച്ച തീയതി മുതൽ _
                                                                        കാലഹരണപ്പെടുമ്പോൾ അവധിക്കാല യാത്ര അനുവദിക്കില്ല.
     A:-4 years
4 വർഷം
```

```
B:-3 years
3 വർഷം
     C:-2 years
2 വർഷം
     D:-1 year
     Correct Answer:- Option-D
Question29:-If an employee who belonged to the first grade at the time of his retirement wishes to accept any commercial employment before the
                 from the date of his retirement he should obtain the previous sanction of Government to such acceptance.
                                                                                  _ കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് ഏതെങ്കിലും വാണിജ്യ തൊഴിൽ സ്വീകരിക്കാൻ
വിരമിക്കുമ്പോൾ ഒന്നാം ക്ലാസിലുള്ള ഒരു ജീവനക്കാരൻ തൻെറ വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ
ആഗ്രഹിക്കുന്നവെങ്കിൽ, അത്തരം സ്വീകാര്യതയ്ക്ക് അദ്ദേഹം സർക്കാരിൻെറ മുൻ അനുമതി നേടണം
     A:-2 years
     B:-1 year
1 വർഷ
     C:-No such time limit
അത്തരം സമയപരിധി ഇല
     D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-A
Question 30: Which among the following will be competent to undertake journeys outside the state in the adjoining districts of neighbouring states in
public interest?
താഴെപറയ്യന്നവയിൽ ഏതാണ് പൊതതാൽപര്യത്തിനായി സംസ്ഥാനത്തിന് പറത്ത് അയൽ സംസ്ഥാനങ്ങളെടെ സമീപ ജില്ലകളിൽ യാത്ര ചെയ്യാൻ യോഗ്യമായത്?
     A:-Secretary to Government
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
     B:-Head of office
ഹെഡ് ഓഫീസ്
     C:-District collectors
ജില്ലാ കളക്ടർമാർ
D:-All the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
      Correct Answer:- Option-C
Question 31:- A Government Servant thrownout of service for want of vaccancy and again reappointed after a break in the same post or in another
post carrying the same time-scale of pay can count his prior service for purposes of:
ഒഴിവുള്ളതിനാൽ സർവീസിൽ നിന്ന് പുറത്താക്കപ്പെടുകയും അതേ തസ്മികയിലോ അതേ സമയ സ്കെയിൽ ശമ്പളമുള്ള മറ്റൊരു തസ്തികയിലോ ഇടവേളയ്ക്ക് ശേഷം വീണ്ടും നിയമിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു
സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് തൻെറ മുൻകാല സേവനം താഴെപ്പറയുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കണക്കാക്കാം
     A:-Half pay leave
പകതി ശമ്പള അവധി
     B:-Time bound higher grade
.
സമയബന്ധിതമായ ഉയർന്ന ഗ്രേഡ്
     C:-Increment
വർദ്ധന
     D:-All the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെലാം
      Correct Answer:- Option-D
Question32:-The family pension payable shall be at 50 percent of the basic pay last drawn or
                                                                                                              ____ times the family pension admissible at the
ordinary rates, whichever is less?
അടയ്ക്കേണ്ട കുടുംബ പെൻഷൻ അവസാനമായി എടുത്ത അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൻെറ 50 ശതമാനമോ അല്ലെങ്കിൽ സാധാരണ നിരക്കിൽ അനുവദനീയമായ കുടുംബ പെൻഷൻെറ _
ഏതാണ് കുറവ് അത്.
     A:-2
     B:-2`1/2`
2`1/2`
     C:-1`1/2`
1`1/2
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-C
Question33:-As per pay revision order for state Government employees and teachers [GO(P)27/2021/Fin Dt.10.02.2021] admissible service
weightage for fixation of pay with effect from 01.7.2019 is _
                                                                        percent of the basic pay as on 01.07.2019 for each completed years of qualifying
സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും അധ്യാപകർക്കുമുള്ള ശമ്പള പരിഷ്ടരണ ഉത്തരവ് പ്രകാരം (Go(P) 27/2021/Fin Dt. 10.02.2021) 01.7.2019 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ശമ്പളം
നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള അനുവദനീയമായ സേവന വെയിറ്റേജ് യോഗ്യതാ സേവനത്തിന്റെറ ഓരോ വർഷവും 01.07.2019-ലെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെറ _____ ശതമാനമാണ്.
     A:-`1/2`
1/2
     B:-1
1
     C:-Not eligible
അർഹതയില
     D:-None of the above
      Correct Answer: - Option-C
Question34:-A preventive officer of the Excise Department was granted Hospital leave for 140 days. Then his leave salary for the period would be
.
എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ ഒരു പ്രിവന്റീവ് ഓഫീസർക്ക് 140 ദിവസത്തേക്ക് ആശുപത്രി അവധി അനുവദിച്ചു. അപ്പോൾ അദ്ദേഹത്ത്
     A:-Earned leave salary for the first 120 days and half pay leave salary for the remaining period
ആദ്യത്തെ 120 ദിവസത്തേക്ക് സമ്പാദിച്ച അവധി ശമ്പളവും ബാക്കി കാലയളവിലേക്ക് പകരി ശമ്പള അവധി ശമ്പളവും
B:-Earned leave salary for the first 100 days and half pay leave salary for the remaining period
ആദ്യത്തെ 100 ദിവസത്തേക്ക് സമ്പാദിച്ച അവധി ശമ്പളവും ബാക്കി കാലയളവിലേക്ക് പകുതി ശമ്പള അവധി ശമ്പളവും
     C:-Earned leave salary for the first four months and half pay leave salary for the remaining period
ആദ്യത്തെ നാല് മാസത്തേക്ക് സമ്പാദിച്ച അവധി ശമ്പളവും ബാക്കി കാലയളവിലേക്ക് പകതി ശമ്പള അവധി ശമ്പളവും
     D:-Earned leave salary for the whole period
മുഴുവൻ കാലയളവിലേക്കും സമ്പാദിച്ച അവധി ശമ്പളവും
     Correct Answer:- Option-A
Question35:-Government may require an employee to retire any time after he has completed
                                                                                                               years of qualifying service
                        .
വർഷത്തെ യോഗൃതാ സേവനം പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും വിരമിക്കണമെന്ന് സർക്കാർ ആവശ്യപ്പെടാം
ഒരു ജീവനക്കാരൻ
     A:-20
20
```

```
B:-30
30
     C:-33
33
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-B
Question 36: After a continuous halt of _____ duration, the halting place shall be regarded as the officers' temporary headquarters
          കാലയളവ് തുടർച്ചയായി തങ്ങിയ ശേഷം, തങ്ങുന്ന സ്ഥലം ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ താൽക്കാലിക ആസ്ഥാനമായി കണക
     A:-One month
ഒരു മാസം
    B:-20 days
20 ദിവസം
     C:-15 days
15 ദിവസം
     D:-10 days
10 ദിവസം
     Correct Answer: - Ontion-D
Question37:-Any person who enters Government Service and has not crossed the age of 50 years shall within a period of
                                                                                                                                      from the date of
such entry in service, subscribe to a policy in the official branch of the state life Insurance at such rate as may be determined by Government from
                                                                                                    ___ സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർണ്ണയിക്കുന്ന നിരക്കിൽ
സർക്കാർ സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച് 50 വയസ്സ് തികയാത്ത ഏതൊരു വ്യക്തിയും സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി മുതൽ ____
സംസ്ഥാന ലൈഫ് ഇൻഷ്പറൻസിൻെറ ഔദ്യോഗിക ശാഖയിൽ ഒരു പോളിസി സബ്സ്കൈബ് ചെയ്യണം
     A:-One year
ഒരു വർഷം
    B:-6 months
     C:-3 months
3 മാസം
     D:-One month
ഒരു മാസം
     Correct Answer:- Option-D
Question38:-The term "Emoluments" for the purpose of calculation of Gratuity will include
ഗ്രാറ്റുവിറ്റി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള "ആനുകൂല്യങ്ങൾ" എന്ന പദത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടു
     A:-Basic pay, Dearness Allowance and House Rent Allowance on the date of retirement
അടിസ്ഥാന ശമ്പളം, ക്ഷാമബത്ത, വിരമിക്കൽ തീയതിയിൽ വീട് വാടക അലവൻസ്
     B:-Basic pay, Dearness Allowance on the 1st day of the month of retirement
അടിസ്ഥാന ശമ്പളം. വിരമിക്കൽ മാസത്തിൻെറ ഒന്നാം ദിവസം ക്ഷാമബത
     C:-Basic pay and Dearness Allowance on the date of retirement
വിരമിക്കൽ തീയതിയിൽ അടിസ്ഥാന ശമ്പളവും ക്ഷാമബത്തയും
     D:-Basic pay and Dearness allowance on the 1st day of the month of retirement
വിരമിക്കൽ മാസത്തിൻെറ ആദ്യ ദിവസം അടിസ്ഥാന ശമ്പളവും ക്ഷാമബത്തയും
     Correct Answer:- Option-C
Question39:-Two officers are travelling on official duty in a motor car owned by one of them. How payment of Tarvelling Allowance to both officers
can be regulated?
ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ഒരാളടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള മോട്ടോർ കാറിൽ രണ്ട് ഉദ്യോഗസ്ഥർ ഔദ്യോഗിക ഡ്യട്ടിയിൽ യാത്ര ചെയ്യകയാണ്. രണ്ട് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കം യാത്രാ അലവൻസ് അടയ്ക്കന്നത് എങ്ങനെ
നിയന്ത്രിക്കാം?
     A:-Full Travelling Allowance may be paid to the officer who owns the car as if he travelled alone and the other officer may draw Travelling
Allowance as under Rules 107 and 110, part II KSR
കാറിൻെറ ഉടമയായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒറ്റയ്ക്ക് യാത്ര ചെയ്തുഇപോലെ പൂർണ്ണ യാത്രാ അലവൻസ് നൽകാം, മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് റൂൾസ് 107, 110, പാർട്ട് II കെ. എസ്. ആർ പ്രകാരം യാത്രാ അലവൻസ്
     B:-Full Travelling Allowance can be paid to both of them
ഇരുവർക്കും മുഴുവൻ യാത്രാ അലവൻസ് നൽകാ
     C:-Full Travelling Allowance for both but on additional mileage may be paid to the officer who owns the car
ഇരുവർക്കും പൂർണ്ണ യാത്രാ അലവൻസ് നൽകാം, എന്നാൽ  മോട്ടോർ കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധിക മൈലേജ് നൽകാം
    D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
Question 40:-Who among the following is competent enough to withhold the normal increment of an employee?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് ഒരു ജീവനക്കാരൻെറ സാധാരണ വർദ്ധനവ് തടയാൻ യോഗ്യൻ?
     A:-Accountant General
അക്കൌണ്ടന്റ് ജനറൽ
    B:-Government
ഗവൺമെൻ
     C:-Head of the department Concerned
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി
    D:-All the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-B
Question41:-Every head of office shall undertake the work of preparing pension papers ______ in advance of the date on which a Government
employee is due to retire on superannuation
ഓരോ ഓഫീസ് മേധാവിയും ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ സുപർ ആനുവേഷനിൽ വിരമിക്കാനിരിക്കുന്ന തീയതിക്ക് മമ്പ് പെൻഷൻ പേപറ്റകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന ജോലി
     A:-6 months
     B:-1 year
1 വർഷം
    C:-2 years
2 വർഷം
    D:-No such time limit
അത്തരം സമയപരിധി ഇല്ല
     Correct Answer:- Option-B
Question42:-A Health Inspector whose permanent Travelling Allowance is Rs. 330/- per month and the minimum number of days prescribed for tour
in a month is 15 days. If he has travelled only 12 days in a month then his entitlement for permanent Travelling Allowance is
ഒരു ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് സ്ഥിരമായ യാത്രാ അലവൻസ് പ്രതിമാസം 330/- രൂപയും ഒരു മാസത്തിൽ പര്യടനത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഏറ്റവും കറഞ്ഞ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം 15 ദിവസമാണ്.
അദ്ദേഹം ഒരു മാസത്തിൽ 12 ദിവസം മാത്രമേ യാത്ര ചെയ്തിട്ടുള്ളുവെങ്കിൽ സ്ഥിരമായ യാത്രാ അവലൻസിനുള്ള അർഹത
    A:-Rs.330/-
330 രൂപ
```

```
B:-Rs.264/-
264 രൂപ
     C:-Rs.362/-
362
    ത്രപ
     D:-Rs.270/-
270 രൂപ
     Correct Answer:- Option-B
Question43:-'Dies-Non' period shall not be considered for granting
   യസ്-നോൺ' കാലയളവ് അനുവദിക്കുന്നതിന് പരിഗണിക്കില്ല
     A:-Normal Increment
സാധാരണ വർദ്ധന
     B:-Earned Leave
സമ്പാദിച്ച അവധി
     C:-Time Bound Higher Grade
സമയബന്ധിതമായ ഉയർന്ന ഗ്രേഡ്
     D:-Half Pay Leave
പകതി ശമ്പള അവധി
     Correct Answer:- Option-B
Question44: An officer in vacation department was prevented from enjoying vacation for 16 days out of a total of 64 days (Number of days in
vacation). How many days of earned leave will be credited to his leave account?
അവധിക്കാല വകപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ മൊത്തം 64 ദിവസങ്ങളിൽ (അവധിക്കാലത്തെ ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം) 16 ദിവസം അവധിക്കാലം ആസ്ഥദിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കി. എത്ര ദിവസത്തെ
സമ്പാദിച്ച അവധി അദ്ദേഹത്തിൻെറ അവധി അക്കൌണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യം?
     A:-8
8
     B:-16
16
     C:-10
10
     D:-12
12
     Correct Answer: - Option-A
Question 45: Pension awarded to an officer when he sustains injury or contacts disease or dies on the execution of the duties held by him is called
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് പരിക്കോ സമ്പർക്ക രോഗമോ ബാധിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ ഡ്യൂട്ടിയ്ക്കിടെ മരിക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ നൽകുന്ന പെൻഷനെ
     A:-Invalid pension
അസാധുവായ പെൻഷൻ
     B:-Retiring pension
വിരമിക്കൽ പെൻഷൻ
     C:-Extra ordinary pension
അധിക സാധാരണ പെൻഷന
     D:-Super annuation pension
.
സൂപ്പർ വാർഷിക പെൻഷൻ
     Correct Answer:- Option-C
Question46:-Date of birth of a teacher in General Education Department is 01.7.1968, then he can continue in service upto
പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ ഒരു അധ്യാപകൻെറ ജനനത്തീയതി 1.7.1968 ആണെങ്കിൽ അയാൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന സേവനങ്ങൾ വരെ തുടര
     A:-30.6.2024
30.6.2024
     B:-31.7.2024
31.7.2024
     C:-31.3.2025
31.3.2025
     D:-The closure of the academic year 2024-25
അക്കാഡമിക് വർഷത്തിൻെറ അവസാന തീയതി 2024-25
     Correct Answer: - Option-A
Question47:-As per the pay revision order for State Government employees and teachers with effect from 01.7.2019 [Go(P)27/2021/Fin Dt. 10.2.2021] minimum city compensation allowance is rupees:
1.7.2019 [Go (P) 27/2021/Fin Dt 10.2.2021] മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും അധ്യാപകർക്കുള്ള ശമ്പള പരിഷ്ടരണ ഉത്തരവ് പ്രകാരം മിനിമം സിറ്റി
     A:-200
200
     B:-250
250
     C:-300
300
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-D
Question48:-A female officer recruited through Kerala Public Service Commission joined duty on the FN of 01.6.2023. She had delivered of a child on 01.5.2023. Then she is eligible to get maternity leave for
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ വഴി റിക്രട്ട് ചെയ്യപ്പെട്ട ഒരു വനിതാ ഓഫീസർ 1.6.2023 ഒർറ FN-ൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. 1.5.2023 അവൾ ഒരു കഞ്ഞിനെ പ്രസവിച്ചിരുന്നു. അപ്പോൾ
അവൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് പ്രസവാവധി ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്
     A:-180 days
180 ദിവസം
     B:-149 days
C:-151 days
151 ദിവസം
     D:-Not eligible because she was not in service on 01.5.2023
1.5.2023-ൽ സേവനത്തിലില്ലാത്തതിനാൽ അർഹതയില്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question49:-A Government employee proceeding on leave preparatory to retirement in excess of ____
                                                                                                             ___, shall submit the application at the time
of proceeding on such leave.
.
വിരമിക്കലിനുള്ള തയ്യാറെടുപ്പിനായി _
                                   ്ൽ കൂടുതൽ അവധിക്ക് പോകുന്ന ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ അത്തരം അവധിയിൽ ഇടരുന്ന സമയത്ത് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കും
     A:-One year
ഒരു വർഷം
     B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
     C:-3 years
3 വർഷം
```

```
D:-6 months
6 മാസം
      Correct Answer: - Option-A
Question50:-Travelling Allowance will be allowed to an officer on retirement to enable him to proceed to any place within or outside the State where he proposes to settle down after retirement if the journey is performed within ______ of the date of retirement.
                                                            _ നുള്ളിൽ യാത്ര നടത്തുകയാണെങ്കിൽ വിരമിച്ചതിന് ശേഷം സ്ഥിരതാമസമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സംസ്ഥാനത്തിനകത്തോ പുറത്തോ
വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് വിരമിക്കൽ തീയതി മുതൽ ___
ഉള്ള ഏത് സ്ഥലത്തേക്കും പോകാൻ പ്രാപ്തമാക്കുന്നതിന് യാത്രാ അലവൻസ് അനുവദിക്കും.
     A:-1 month
1 മാസം
     B:-3 months
3 മാസം
      C:-6 months
     D:-1 year
1 വർഷം
      Correct Answer: - Option-D
Question51:-An officiating officer was drawing a pay of Rs. 1,20,900/- in the scale of pay Rs. 107800-2500-115300-2800-140500-3100-149800-3400-160000 as on 01.12.2021 was promoted and posted to officiate in the scale of pay Rs.
118100-2800-140500-3100-149800-3400-163400 and joined duty on 10.02.2022. Fix his pay as on 01.12.2022 (He has not availed of any kind of
leave from 01.12.2021 and 01.12.2022):
ഒരു ഔദ്യോഗിക ഉദ്യോഗസ്ഥന് 1,20,900/- ശമ്പളം വാങ്ങുന്നു. ശമ്പള സ്കൂയിലിൽ രൂ.107800-2500-115300-2800-140500-3100-149800-3400-160000 ആണ്. 1.12.2021
ങ്ങു ഔദ്യോഗ് വന്ന് 1,20,3007 ശവളം വാജ്യേന്ദ്. ശവള ഒസ്ക്കയിലെ രൂ.107300-2300-1300-2300-140300-3400-3400-3400-100000 ആണ്.
അദ്ദേഹത്തിന് സ്ഥാനകയറ്റം നൽകുകയും ശവളെ സ്കെയിലിൽ നിയമിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്തു. 1181.00-2800-140500-3100-149800-3400-163400, 10.02.2022 ൽ ഡ്ലൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു
1.12.2021 ന് അദ്ദേഹത്തിൻറെ ശവളം നിയയിക്കുക (അദ്ദേഹം 1.12.2021 മുതൽ 1.12.2022) വരെ ഒരു തരത്തിലുള്ള അവധിയും എടുത്തിട്ടില്ല)
      A:-1,23,700
1.23.700
      B:-1,26,500
1,26,500
      C:-1,29,300
1,29,300
      D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer:- Option-B
Question52:-If an officer dies while in service, then the members of his family will be granted Travelling Allowance for the journey to his home or any
other place where they may wish to reside if the journey is performed within ______ of the death of the Government employee
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സർവീസിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ മരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ മരിച്ചതിന് ശേഷം അയാളുടെ വീട്ടിലേക്കോ അവർ താമസിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും
സ്ഥാലത്തേക്കോ ഉള്ള യാത്രയ്ക്ക് അയാളടെ കുടുംബാംഗങ്ങൾക്ക്_
                                                                  _ യാത്രാ അലവൻസ് നൽക
      A:-3 months
3 മാസം
     B:-2 months
2 മാസം
      C:-1 month
      D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question53:-An officer entered in Government Service as Clerk on 04.12.2022, then he may be granted maximum casual leave of _____ days during
the calendar year 2022.
04.12.2022-ൽ ക്ലർക്കായി സർക്കാർ സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് 2022 കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ പരമാവധി കാഷ്വൽ അവധി നൽകാം.
      A:-2
      B:-20
      C:-Not eligible
അർഹതയില്ല
      D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-B
Question54:-Each Head of department should send to Government on the
                                                                                                   each year an annual report that the annual verification of
service books of all subordinate employees have been completed
എല്ലാ സബോർഡിനേറ്റ് ജീവനക്കാരുടെയും സേവനപുസ്തകങ്ങളുടെ വാർഷിക പരിശോധന പൂർത്തിയായതായി ഓരോ വകപ്പ് മേധാവിയും എല്ലാ വർഷവും ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന്
അയയ്ക്കണം
      A:-1st January
ജനുവരി 1
     B:-1st April
ഏപ്രിൽ 1
      C:-1st June
     D:-1st September
സെപ്റ്റംബർ 1\,
      Correct Answer:- Option-C
Question55:-An officer while on tour was provided with free lodging only. At what rate can he draw daily allowance:
പര്യടത്തിനിടയിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് സൌജന്യ താമസം മാത്രമേ നൽകിയിരുന്നള്ള. എത്ര നിരക്കിൽ അദ്ദേഹത്തിന് ദൈനംദിന അലവൻസ് ലഭിക്കും?
      A:-`2/3` DA
`2/3` DA
     B:-`1/2` DA
`1/2` DA
      C:-`3/4` DA
`3/4` DA
     D:-`1/4` DA
 `1/4` DA
      Correct Answer:- Option-A
Question56:-An officer under suspension is eligible to get an allowance which is equal to:
സസ്പെൻഷന് കീഴിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ഇല്യമായ അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.
      A:-Duty Pay
     B:-50% of the basic pay only
അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൻെറ 50% മാത്രം
      C:-Half pay leave salary
പകതി ശമ്പള അവധി ശമ്പളം
```

```
D:-None of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-C
Question57:-Full Time contingent employees absorbed in regular establishment will be allowed to count ____
                                                                                                                    percent of the full time
contingent service for purposes of pension.
പേരിൽ ആമ്മില്ല. സാധാരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ ഉൽപ്പെടുന്ന മുഴുവൻ സമയ അനിശ്ചിതകാല ജീവനക്കാരെ പെൻഷൻ ആവശ്യത്തിനായി മുഴുവൻ സമയ ആകസൂിക സേവനത്തിൻെറ ശതമാനം
കണക്കാക്കാൻ അനുവദിക്കും
     A:-100
100
     B:-50
50
     C:-0
0
     D:-None of the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല
     Correct Answer: - Option-A
Question58:-When an officer is compulsorily recalled to duty before the expiry of his leave and the leave is thereby curtailed by not less than
       , he is entitled to draw mileage allowance for the journey from the place at which the order of recall reaches him.
അവധി തീരുന്നതിനു മുമ്പ് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിർബന്ധമായും ഡ്യൂട്ടിയിലേക്ക് തിരിച്ചുവിളിക്കുകയും അതുവഴി അവധി _
തനിക്ക് ലഭിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് നിന്ന് യാത്രയ്ക്കുള്ള മൈലേജ് അലവൻസ് എടുക്കാൻ അദ്ദേഹത്തിന് അർഹതയുണ്ട്
                                                                                                __ ൽ കുറയാതെ വെട്ടിക്കുറയ്ക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, തിരിച്ചുവിളിക്കാനുള്ള ഓർഡർ
     A:-15 days
15 ദിവസം
     B:-1 month
     C:-2 months
2 മാസം
     D:-3 months
3 മാസം
     Correct Answer: - Option-B
Question59: Maximum period of leave that can be sanctioned to an employee under Appendix XIIA Part I KSR is limited to 5 years and such leave
                                 months before the date of superannuation.
shall not extend beyond
അനുബന്ധം XIIA പാർട്ട് I KSR പ്രകാരം ഒരു ജീവനക്കാരന് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി അവധി കാലയളവ് 5 വർഷമായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു, അത്തരം അവധി _
മാസങ്ങൾക്കപ്പറം നീട്ടാൻ പാടില്ല.
     A:-3
3
     B:-6
6
     C:-9
9
     D:-12
12
     Correct Answer: - Option-D
Question60:-A halt is continuous unless terminated by an absence on duty at a distance from the halting place exceeding eight kilometers for a
period including not less than _
                                      _ nights.
                 . രാത്രികൾ ഉൾപ്പെടെ എട്ട് കിലോമീറ്ററിൽ കൂടുതൽ അകലെയുള്ള സ്റ്റോപ്പിംഗ് സ്ഥലത്ത് നിന്ന് ഡൂട്ടിയിലുള്ള അസാന്നിധ്യം അവസാനിപ്പിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഒരു സ്റ്റോപ്പ്
തുടർച്ചയായിരിക്കും.
     A:-3
3
     B:-5
5
     C:-10
10
     D:-15
15
     Correct Answer: - Option-A
Question61:-If the pensioner dies on or after the days on which commutation became absolute but before receiving the commutation value,
—
കമ്മൃട്ടേഷൻ സമ്പൂർണ്ണമായ ദിവസത്തിലോ അതിനുശേഷമോ പെൻഷൻകാരൻ മരിക്കുകയാണെങ്കിൽ, എന്നാൽ കമ്മൃട്ടേഷൻ മൂല്യം ലഭിക്കുന്നതിന് മൂമ്പ്
     A:-This value shall not be paid to his heirs
   മൂല്യം അദ്ദേഹത്തിൻെറ അനന്തരാവകാശികൾക്ക് നൽകേണ്ടതില്ല
     B:-This value shall be paid to his heirs
ഈ മൂല്യം അദ്ദേഹത്തിൻെറ അനന്തരാവകാശികൾക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്
     C:-This value shall be paid to his heirs if permitted by the Government
സർക്കാർ അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ഈ മൂല്യം അദ്ദേഹത്തിൻെറ അനന്തരാവകാശികൾക്ക് നൽകേണ്ടതാണ്
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-B
Question62:-Which among the following leaves shall be considered as qualifying service for the purpose of probation?
താഴെപറയന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രൊബേഷൻ ആവശ്യത്തിനുള്ള യോഗ്യതാ സേവനമായി കണക്കാക്കക്
     A:-Leave not due on medical certificate for a maximum period of 90 days
മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരമാവധി കാലയളവിലേക്ക് അവധി നൽകേണ്ടതില്ല
     B:-Two months leave without allowance in continuation of maternity leave
പ്രസവാവധി ഇടരുന്നതിന് അലവൻസില്ലാതെ രണ്ട് മാസ
     C:-Special casual leave for Covid-19
കോവിഡ്-19ന് പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-C
Question63:-The payof reemployed State Government employee who retired from a post with pay scales currently in force will be
നിലവിൽ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള ശമ്പള സ്കെയിലുകളുള്ള ഒരു തസ്തികയിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻറെ ശമ്പളം
     A:-The pay drawn at the time of retirement
വിരമിക്കൽ സമയത്ത് എടുത്ത ശമ്പളം
     B:-The pay drawn at the time of retirement minus basic pension
     C:-The pay drawn at the time of retirement minus the pension after commutation of pension (If the pensioner had commuted a portion of
.
വിരമിക്കൽ സമയത്ത് എടുത്ത ശമ്പളം മൈനസ് പെൻഷൻ കമ്യട്ടേഷനുശേഷമുള്ള പെൻഷൻ (പെൻഷൻകാരൻ പെൻഷൻറെ ഒരു ഭാഗം കമ്മ്യൂട്ട് ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ)
```

```
D:-The minimum of the scale of pay of the post to which the pensioner has been reemployed
പെൻഷൻകാരൻ വീണ്ടും ജോലി ചെയ്യുന്ന തസ്തികയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശമ്പള സ്കെയിൽ
     Correct Answer: - Option-B
Question64:-An Officer, who goes on leave not exceeding
                                                                  after he has given over charge of his old post and before he has taken charge of
his new post, is entitled, whether the order of transfer is received before or after the commencement of his leave, to Travelling Allowance as for a
journey from his old to his new post
അവധിയിൽ പോകുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്, തൻെറ അവധി
    A:-1 month
1 മാസം
    B:-2 months
     C:-3 months
3 മാസം
    D:-4 months
4 മാസം
     Correct Answer:- Option-D
Question65:-Leave to officers on foreign service in India will be sanctioned by the
ഇന്ത്യയിലെ വിദേശ സേവനത്തിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അവധി അനുവദിക്കുന്നത്
     A:-Parent department of the employee concerned
.
ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാരൻെറ രക്ഷാകർത്ത വകുപ്പ്
    B:-Foreign employer
വിദേശ തൊഴിലുടമ
    C:-Government
സർക്കാർ
    D:-Accountant General
     Correct Answer:- Option-B
Question66:-Anticipatory pension shall be paid for a period of ____
                                                                  from the date of retirement of the Government employee in the first instance.
മുൻകൂർ പെൻഷൻ ആദ്യം സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ വിരമിച്ച തീയതി മുതൽ ___
                                                                ——
കാലയളവിലേക്ക് നൽക
    A:-6 months
6 മാസം
     B:-1 year
1 വർഷം
     C:-2 years
    D:-Will be decided by the Head of the Department
വകപ്പ് മേധാവി തീരുമാനിക്കും
     Correct Answer: - Option-A
Question67:-If the members of an officer's family have joined the Government Servant at the new station, within
transfer, they will be eligible for Travelling Allowance for their journey from the old station to the new station.
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻെ കുടുംബാംഗങ്ങൾ അദ്ദേഹത്തിൻെ സ്ഥലംമാറ്റ തീയതിക്ക് ശേഷം പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ചേർന്നിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, പഴയ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് പുതിയ
സ്റ്റേഷനിലേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്ക് അവർക്ക് യാത്രാ അലവൻസിന് അർഹതയുണ്ട്.
    A:-2 months
2 മാസം
    B:-3 months
3 മാസം
     C:-6 months
6 മാസം
    D:-1 year
1 വർഷം
     Correct Answer:- Option-C
Question68:-It is permissible to allow a vacation to intervene between two periods of leave but the duration of the total period of vacation, earned
leave and commutted leave taken together shall not exceed _
                                                                    days.
രണ്ട് അവധിക്കാലങ്ങൾക്കിടയിൽ ഒരു അവധികാലം ഇടപെടാൻ അനുവദിക്കുന്നത് അന്തവാദനീയമാണ്, എന്നാൽ മൊത്തം അവധികാലത്തിൻെറ ദൈർഘ്യം, സമ്പാദിച്ച അവധി, ഒരുമിച്ച് എടുത്ത
                                 _
കവിയാൻ പാടില്ല.
അവധി എന്നിവ ദിവസങ്ങളിൽ
     A:-180
180
     B:-240
240
     C:-300
300
     D:-360
360
     Correct Answer: - Option-B
Question69: The liabilities of an employee should be quantified either before or after retirement and intimated to him before retirement if possible or
after retirement within a period of
                                          on becoming pensioner.
ഒരു ജീവനക്കാരൻെറ ബാധ്യതകൾ വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പോ ശേഷമോ കണക്കാക്കുകയും സാധ്യമെങ്കിൽ വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പോ വിരമിച്ചതിന് ശേഷമോ പെൻഷൻകാരനാകന്ന
കാലയളവിനുള്ളിൽ അവനെ അറിയിക്കുകയും വേണം
    A:-6 months
6 മാസം
     B:-1 year
1 വർഷം
     C:-2 years
2 വർഷം
    D:-3 years
3 വർഷം
     Correct Answer: - Option-D
Question 70:- If an officer of a vacation department combines tour with vacation. ie. proceeds on tour and avails of vacation without returning to his
headquarters, he should be granted tour travelling allowance for
ഒരു അവധിക്കാല വകപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അവധിക്കാലവുമായി ടൂർ സംയോജിപ്പിക്കുകയും തൻെറ ആസ്ഥാനത്തേക്ക് മടങ്ങാതെ അവധിക്കാലം പ്രയോജനപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്താൽ, അദ്ദേഹത്തിന്
താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് ടൂർ ട്രാവലിങ് അലവൻസ് നൽകണം.
     A:-The return journey only
മടക്കയാത്ര മാത്രം
    B:-The onward journey only
മുന്നോട്ടള്ള യാത്ര മാത്രം
     C:-For both (1) and (2) above
മുകളിൽ (1), (2) എന്നിവയ്ക്ക്
```

```
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: Option-B
Question71:-An officer under suspension was reinstated in service and the period under suspension was regularised by granting leave without allowance for want of sufficient number of leave with allowance to the credit of the employee concerned. Then
സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സർവീസിൽ തിരിച്ചെടുക്കുകയും വേണ്ടത്ര അവധി ലഭിക്കാത്തതിനാൽ അലവൻസില്ലാതെ അവധി നൽകിക്കൊണ്ട് സസ്പെൻഷനിലുള്ള കാലയളവ
A:-No refund of subsistance allowance shall be necessary
ഉപജീവന അലവൻസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യമില്ല
     B:-Subsistance allowance already sanctioned should be recovered
ഇതിനകം അനുവദിച്ച ഉപജീവന അലവൻസ് വീണ്ടെടുക്കണം
     C:-He is eligible to get an amount equal to commutted leave salary
കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ് ശമ്പളത്തിന് ഇല്യമായ ഇക ലഭിക്കാൻ അദ്ദേഹത്തിന് അർഹതയുണ്ട്
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
Question72:-As per the latest Government order, the maximum monthly subscription to Group Insurance Scheme is limited to Rs. __ case of Group A Officers.
.
ഏറ്റവും പുതിയ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം, ഗ്രൂപ്പ് എ ഓഫീസർമാരുടെ കാര്യത്തിൽ
ഗ്രൂപ്പ് ഇൻഷുറൻസ് പദ്ധതിയിലേക്കുള്ള പരമാവധി പ്രതിമാസ സബ്സ്കിപ്ഷൻ _
                                                                       ആയി പരിമിതപ്പെട്ടത്തിയിരിക്കുന്നു
     A:-3,500
3,500
     B:-3,000
3,000
     C:-2,500
2,500
     D:-2,000
2.000
     Correct Answer:- Option-D
Question73:-A pensioner died on 15.5.2023. Then the family pension shall commence from
Question 7.5-A pensioner alea on ____
ഒരു പെൻഷൻകാരൻ 15.5.2023-ൽ മരിച്ചു. അപ്പോൾ കുടുംബ പെൻഷൻ ആരംഭിക്കുന്നത്
     A:-16.5.2023
16.5.2023
     B:-01.5.2023
01.5.2023
     C:-1.6.2023
1.6.2023
     D:-15.5.2023
15.5.2023
     Correct Answer:- Option-C
Question 74: An officer working in the western bank of the Periyar river is eligible to draw additional percent of Daily Allowance ordinarily
admissible to him
പെരിയാർ നദിയുടെ പടിഞ്ഞാറൻ തീരത്ത് ജോലി ചെയ്യന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് സാധാരണമായി അനുവദനീയമായ ദൈനംദിന അലവൻസിൻെ ____
അർഹതയണ്ട്.
     A:-12`1/2
12`1/2`
     B:-25
25
     C:-15
15
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-B
Question75:-Which among the following will be excluded in reckoning completed years of service for purposes of calculating half-pay leave?
.
പകതി ശമ്പള അവധി കണക്കാക്കുന്നതിനായി പൂർത്തിയാക്കിയ സേവന വർഷങ്ങൾ കണക്കാക്കുന്നതിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്ക
     A:-LWA under rule 64 Part I KSR
നിയമം 64 ഭാഗം I പ്രകാരം എൽഡബ്ലൂഎ കെഎസ്ആർ
     B:-Leave not due
കടിശ്ശികയില്ലാത്ത അവധി
     C:-LWA under Appendix XIIA KSR
അനബന്ധം XIIA പ്രകാരം എൽഡബ്ല്യൂഎ കെഎസ്ആർ
     D:-All the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-C
Question76:-An officer who is not authorised to travel by air has performed a journey by air on tour. His eligibility for Travelling Allowance is
വിമാനത്തിൽ യാത്ര ചെയ്യാൻ അധികാരമില്ലാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ടൂറിൽ വിമാനത്തിൽ ഒരു യാത്ര നടത്തി. യാത്രാ അലവൻസിനുള്ള യോഗ്യത ഇവയാണ്
A:-He can draw air fare with the sanction of Head of Office concerned
ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ അന്മമതിയോടെ അദ്ദേഹത്തിന് വിമാന ടിക്കറ്റ് എടുക്കാം
     B:-He can draw air fare with the sanction of Head of Department concerned
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവിയുടെ അനുമതിയോടെ അദ്ദേഹത്തിന് വിമാന ടിക്കറ്റ് എടുക്കാം
     C:-He can draw 50% of the air fare
അദ്ദേഹത്തിന് വിമാന ടിക്കറ്റിൻെറ 50% എടുക്കാര
     D:-He can draw Travelling Allowance as if travelled by rail/road/steamer
റെയിൽ, റോഡ്, സ്റ്റീമർ എന്നിവയിൽ യാത്ര ചെയ്യന്നഇപോലെ അദ്ദേഹത്തിന് യാത്രാ അലവൻസ് എടുക്കാം
     Correct Answer:- Option-D
Question 77: The authority competent to declare a spell of leave as non qualifying for pension will be the
ഒരു അവധിക്കാലത്തെ പെൻഷന് യോഗ്യതയില്ലാത്തതായി പ്രഖ്യാപിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി _
     A:-Head of Office concerned
ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവി
     B:-Head of the department concerned
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി
     C:-Government
ഗവൺമെന്റ്
    D:-Accountant General
     Correct Answer:- Option-C
Question78:-Maximum number of special casual leave eligible to employees who undergo angioplasty is
ആൻജിയോപ്ലാസ്റ്റിക്ക് വിധേയരാകുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് അർഹതയുള്ള പ്രത്യേക കാഷ്വൽ ലീവിൻെറ പരമാവധി എണ്ണം ______ ദിവസങ്ങളാണ്.
```

```
A:-30
30
     B:-15
15
     C:-45
45
     D:-None of the above
     Correct Answer: - Option-A
Question79:-In the case of employees who undergo the punishment of increment bar without cumulative effect immediately before retirement/death
and the barred increment cannot be restored, as it does not fall due before retierment/ death, pensionary benefits shall be calculated on the basis of
വിരമിക്കുന്നതിനോ മരണത്തിനോ തൊട്ടമുമ്പ് ക്യമുലേറ്റീവ് പ്രാബല്യമില്ലാതെ ഇൻക്രിമെന്റ് ബാർ ശിക്ഷ അനുഭവിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, വിരമിക്കുന്നതിനോ മരണത്തിനോ മുമ്പ്
 നുടയ്ക്കുണ്ടതില്ലാത്തതിനാൽ വിലക്കപ്പെട്ട് ഇൻക്രിമെന്റ് പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയില്ല, പെൻഷൻ ആനുകുല്യങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കു
     A:-The actual basic pay admissible at the time of bar of increment
വർദ്ധന തടയ്യന്ന സമയത്ത് അനുവദനീയമായ യഥാർത്ഥ അടിസ്ഥാന ശമ്പള
     B:-The actual basic pay admissible at the time of bar of increment and it will be reopened after the bar period
വർദ്ധന തടയന്ന സമയത്ത് അനുവദനീയമായ യഥാർത്ഥ അടിസ്ഥാന ശമ്പളം ബാർ കാലയളവിനുശേഷം വീണ്ടം തറക്ക
     C:-The pay that would have been admissible had the increment not been barred
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിലൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-C
Question80:-A conveyance allownce shall not be drawn during
താഴെപ്പറയുന്ന കാലയളവിൽ ഒരു ഗതാഗത അലവൻസ് എടുക്കാൻ പാടില്ല
     A:-Leave
     B:-Joining Time
ജോയിൻ ചെയ്യന്ന സമാ
     C:-Holidays prefixed or suffixed to leave
അവധിദിനങ്ങൾ പ്രീഫിക്സ് ചെയ്യകയോ ലീവ് ചെയ്യകയോ ചെയ്യക
    D:-All the above
മകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
     Correct Answer:- Option-D
Question81:-A person appointed as Vigilance Tribunal under the Kerala Civil Services (Vigilance Tribunal) Rules 1960 shall retire on superannuation at
കേരള സിവിൽ സർവീസസ് (വിജിലൻസ് ടൈബൂണൽ) ചട്ടങ്ങൾ 1960 പ്രകാരം വിജിലൻസ് ടൈബൂണലായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു വ്യക്തി താഴെപ്പറയുന്ന വയസ്സിൽ വിരമിക്കും
     A:-56
56
     B:-60
60
     C:-62
62
     D:-65
65
     Correct Answer:- Option-B
Question82:-The date of effect for the reduction in pension shall be the first of first month in which the commuted value is drawn by the pensioner or
       of issue of authorization by the Accountant General, including the month of issue of authorization whichever is earlier.
പെൻഷൻ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പ്രാബല്യമുള്ള തീയതി പെൻഷൻകാരൻ കമ്മ്യട്ടഡ് മൂല്യം എടുക്കുന്ന ആദ്യ മാസത്തിന്റെ ആദ്യത്തെയോ അല്ലെങ്കിൽ അക്കൌണ്ടന്റ് ജനറൽ അംഗീകാരം നൽകിയതിന്റെറ
             ,
മാസമോ ആയിരിക്കും ഇതിൽ ഏതാണ് നേരത്തേയാണോ അത് അംഗീകാരം നല്ലിയ മാസം ഉൾപ്പെടെ
    A:-First of first month
ഒന്നാം മാസ
    B:-First of second month
രണ്ടാം മാസം
     C:-First of third month
    D:-First of fourth month
നാലാം മാസം
     Correct Answer:- Option-D
Question83:-If an officer retired at the age of 60 years and he had commutted 40% of the basic pension admissible to him. He had applied for
commutation of pension before his retirement. Then the commutted portion of the pension would be restored after
ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 60 വർഷം വയസ്സിൽ വിരമിക്കുകയും അയാൾക്ക് അനുവദനിയമായ അടിസ്ഥാന പെൻഷനിൽ നിന്ന് 40\% കൈമാറ്റം ചെയ്യുകയും ചെയ്യിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ വിരമിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അദ്ദേഹം
പെൻഷൻ കമ്യൂട്ടേഷനായി അപേക്ഷിച്ചിരുന്നു. അപ്പോൾ പെൻഷൻെറ കമ്മ്യൂട്ട് ചെയ്ത ഭാഗം _
                                                                                _ വർഷങ്ങൾക്ക് ശേഷം പുനഃസ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടം.
     A:-10
10
     B:-12
12
     C:-9
9
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-A
Question84:-Last Grade Employees of the Forest Department who have attained the age of ____
                                                                                                       may be granted invalid pension without the
production of the medical certificate.
            അവസാന ഗ്രേഡ് ജീവനക്കാർക്ക്
                                           വയസ്സ് തികഞ്ഞവർക്ക് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാതെ അസാധുവായ പെൻഷൻ നൽകാം
     A:-50
50
     B:-52
52
     C:-56
56
     D:-None of the above
     Correct Answer:- Option-D
Question85:-The power to sanction leave without allowance upto 180 days has been delegated to
180 ദിവസം വരെ അ
                  നുമതിയില്ലാതെ അവധി നൽകാനുള്ള അധികാരം ഇനിപ്പറയുന്നവർക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ട്
     A:-Head of Office
ഓഫീസ് മേധാവി
```

```
B:-Appointing Authority
നിയമന അതോറിറ്റി
     C:-Heads of Department
വകുപ്പുകളുടെ മേധാവികൾ
     D:-The secretary to Government concerned
ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ സെക്രട്ടറി
      Correct Answer:- Option-C
Question86:-If a person is eligibel to get two family pension and if both family pension are in the higher rate or if one family pension is in the higher
rate and the other in the normal rate, the total of the two shall be limited to
ഒരു വ്യക്തിക്ക് രണ്ട് കുടുംബ പെൻഷൻ ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ, രണ്ട് കുടുംബ പെൻഷനുകളും ഉയർന്ന നിരക്കിലാണെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കുടുംബ പെൻഷൻ ഉയർന്ന നിരക്കിലും മറ്റൊന്ന്
സാധാരണ നിരക്കിലും ആണെങ്കിൽ, രണ്ടിൻെറയും ആകെ ഇക താഴെപ്പറയുന്നവയായി പരിമിതപ്പെടുത്തണം
     A:-50% of the minimum of the highest scale in the state
സംസ്ഥാനത്തെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന സ്കെയിലിൽ 50%
     B:-50% of the highest pay in the State scale
സംസ്ഥാന സ്കെയിലിൽ ഏറ്റവും ഉയർന്ന സ്കെയിലിൽ 50%
     C:-Actual amount arrived at
യഥാർത്ഥ തക
     D:-None of the above
      Correct Answer:- Option-B
Question87:-An Executive Engineer in public works department was discharged from service due to abolition of a permanent post. He is eligible for
പൊതുമരാമത്ത് വകപ്പിലെ എക്സിക്യട്ടീവ് എഞ്ചിനീയറിനെ സ്ഥിരം തസ്തിക നിർത്തലാക്കിയതിനെ തുടർന്ന് സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചവിട്ട. അദ്ദേഹത്തിന് അർഹതയ്യണ്ട്
     A:-Compensation Pension
നഷ്ടപരിഹാര പെൻഷൻ
     B:-Ex-gratia pension
     C:-Anticipatory pension
മുൻകൂർ പെൻഷൻ
     D:-Compassionate allowance
കാരുണു അലവൻസ്
      Correct Answer: - Option-A
Question88:-A pensioner who is eligibel for the restoration of the commuted portion of the pension shall sent an application directly to the
പെൻഷൻെറ കമ്മിട്ടഡ് ഭാഗം പനഃസ്ഥാപിക്കാൻ അർഹതയള്ള ഒരു പെൻഷൻക്കാരൻ നേരിട് താഴെപറയന്ന വിലാസത്തിൽ
     A:-Head of Office concerned
ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവി
     B:-Head of the department concerned
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവി
     C:-Treasury officer concerned
ബന്ധപ്പെട്ട ട്രേഷറി ഓഫീസർ
D:-Accountant General, Kerala
കേരളത്തിലെ അക്കൌണ്ടന്റ് ജനറൽ
      Correct Answer: - Option-D
Question89:-The leave salary contribution shall be _
                                                                 of the scale of pay of the post of the deputationist in the parent department.
  വധി ശമ്പള വിഹിതം മാതു വകുപ്പിലെ ഡെപ്യൂട്ടേഷനിസ്റ്റ് തസ്തികയുടെ ശമ്പള സ്കെയിലിൻെറ _
     A:-15 percent of the minimum
 ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ 15 ശതമാന
     B:-15 percent of the maximum
പരമാവധി 15 ശതമാനം
     C:-10 percent of the maximum
പരമാവധി 10 ശതമാനം
     D:-10 percent of the minimum
ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ 10 ശതമാനം
     Correct Answer:- Option-C
                                             years of service can be granted retriving pension.
Question90:-An officer who has _
വർഷങ്ങളോളം സേവനമനുഷ്കിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്
                                                          വിരമിക്കൽ പെൻഷൻ നൽക
     A:-20 years with rounding
റൌണ്ടിംഗിനൊപ്പം 20 വർഷം
     B:-20 years without rounding
റൌണ്ടിംഗില്ലാതെ 20 വർഷം
     C:-10 years
10 വർഷം
     D:-25 years with or without rounding
നൌണ്ടിംഗിനൊപ്പം അല്ലെങ്കിൽ ഇല്ലാതെ 25 വർഷം
      Correct Answer:- Option-B
Question91:-Travelling allowance is not admissible for
യാത്രാ അലവൻസ് ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് അനുവദനീയമല്ല
     A:-Journey to procure health certificate on first appointment in Government Service
സർക്കാർ സർവീസിൽ ആദ്യ നിയമനത്തിൽ ആരോഗ്യ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടുന്നതിനുള്ള യാത്ര
     B:-Appear before Medical Board for obtaining medical certificate in support of original grant of leave
യഥാർത്ഥ അവധി ഗ്രാന്റിനെ പിന്തണയന്നതിനായി മെഡിക്കൽ സർടിഫിക്കറ് ലഭിക്കുന്നതിന് മെഡിക്കൽ ബോർഡിന് മന്നിൽ ഹാജരാക്കുക
     C:-Journey for T.B. treatment
T.B. ചികിത്സയ്ക്കുള്ള യാത്ര
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
      Correct Answer: - Option-A
Question92:-If a Government employee is entitled to gratuity in lieu of pension not more than _
                                                                                                          of the amount of such probable gratuity shall be
disbursed to him under the authority from the Accountant General in the case of Gazetted Officers
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് പെൻഷന് പകരമായി ഗ്രാറ്റുവിറ്റിക്ക് അർഹതയുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം സാധ്യതയുള്ള ഗ്രാറ്റുവിറ്റി ഇകയുടെ
     A:-```1/4`
`1/4`
B:-`1/2`
`1/2`
     C:-`2/3`
`2/3`
D:-`3/4`
`3/4`
      Correct Answer:- Option-D
```

```
പിരിച്ചുവിടപ്പെട്ടതും പിന്നീട് തിരിച്ചെടുക്കപ്പെട്ടതുമായ ഒരു ജീവനക്കാരൻെറ സർവീസ് ബുക്ക് ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ ഇനിപ്പറയുന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് തിരികെ നൽകണ
     A:-The Accountant General
അക്കൌണ്ടന്റ് ജനറൽ
     B:-The Head of Office
ഓഫീസ് മേധാവി
     C:-The Head of the Department
വകുപ്പ് മേധാവി
     D:-The Finance Department for Verification
ധനകാര്യ വകപ്പ് പരിശോധനയ്ക്കായി
Correct Answer:- Option-B
Question94:-Contribution for leave salary or pension, due in respect of an officer on foreign, service, may be paid annually within
from the end of each calendar year.
വിദേശത്ത് സേവനമനുഷ്ടിക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻെറ കാര്യത്തിൽ നൽകേണ്ട അവധി ശമ്പളത്തിനോ പെൻഷനോ വേണ്ടിയുള്ള സംഭാവന ഓരോ കലണ്ടർ വർഷത്തിൻറയും അവസാനം മുതൽ
       ദിവസത്തിനുള്ളിൽ വർഷം തോറ്റം നൽകാം
     A:-30
30
     B:-14
14
     C:-5
5
     D:-10
10
     Correct Answer:- Option-D
Question 95: The family of employees who die before completing one year of qualifying service will be eligible for a gratuity equal to
emoluments of the officer at the time of the death.
ഒരു വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനം പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് മുമ്പ് മരിക്കുന്ന ജീവനക്കാരുടെ കുടുംബത്തിന് മരണസമയത്ത് ഉദ്യോഗസ്ഥൻെറ ശമ്പളത്തിന് ഇല്യമായ ഗ്രാറ്റവിറ്റി _
ലഭിക്കാൻ അർഹതയണ്ട്.
     A:-6 months
6 മാസം
     B:-3 months
     C:-2 months
2 മാസം
     D:-Not eligible
അർഹതയില
     Correct Answer:- Option-C
Ouestion 96: The Service Book of an employee who has resigned from service shall be retained by the head of office for a period of
years from the date of resignation
.
സർവീസിൽ നിന്ന് രാജിവച്ച് ഒരു ജീവനക്കാരൻെറ സർവീസ് ബുക്ക് രാജി വച്ച തീയതി മുതൽ _
                                                                                    വർഷങ്ങളോളം ഓഫീസ് മേധാവി നിലനിർത്തം
     A:-2
2
     B:-3
3
     C:-4
4
     D:-5
5
     Correct Answer: - Option-D
Question97:-The power to reduce the pension as per Kerala Service Rules has been delegated by Government to:
കേരള സർവീസ് ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് പെൻഷൻ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം സർക്കാർ ഇനിപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് നൽകിയിട്ടുണ്ട്
     A:-The Head of the Department
വകപ്പ് മേധാവി
     B:-The Head of Office Concerned
    ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവി
     C:-None
ഒന്നുമില്ല
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer: - Option-C
Question98:-An officer retired from Revenue Department on 31.5.2023 with 15 years service and the last pay was @ Rs. 31,100/-. The normal rate of
family pension admisible would be:
റവന്നു വകപ്പിൽ നിന്ന് 15 വർഷത്തെ സേവനത്തോടെ 31.05.2023 ൽ വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അവസാന ശമ്പളം 31,100. അനുവദനീയമായ കുടുംബ പെൻഷൻെറ സാധാരണ നിരക്ക്
ഇതായിരിക്കും
     A:-Rs.11.500/-
11,500 രൂപ
     B:-Rs.9,330/-
9,330 രൂപ
     C:-Rs.11,600/-
11,600 രൂപ
     D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
     Correct Answer:- Option-A
Question99: An officer whose residence and office was at Mattanur in Kannur District was transferred to Sreekaryam in Thiruvananthapuram district
and wish to reside at Sreekaryam. When should he be reported for duty if he had availed of maximum admissible joining time from the details given
below:
Relieved on the FN of 09.6.2023 (Friday)
Distance from Mattannur to kannur Railway Station (By bus) - 27 kms
Distance from Kannur - Thiruvananthapuram (By train) - 488 kms
Thiruvananthapuram railway Station - Sreekaryam (By bus) - 10 kms
കണ്ണർ ജില്ലയിലെ മട്ടന്നൂരിൽ താമസവും ഓഫീസും ഉണ്ടായിരുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ തീരുവനന്തപുരം ജില്ലയിലെ ശ്രീകാര്യത്തിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റുകയും ശ്രീകാര്യത്ത് താമസിക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുകയും
ം ചയ്യ ... താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി ജോയിനിംഗ് സമയം അദ്ദേഹം പ്രയോജനപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അദ്ദേഹത്തെ എപ്പോഴാണ് ഡ്യൂട്ടിക്ക് റിപ്പോർട്ട്
-
മട്ടനൂരിൽ നിന്ന് കണ്ണൂർ റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ വരെയുള്ള (ബസ് വഴി)-കണ്ണൂരിൽ നിന്ന് തിരുവനന്തപുരത്തേക്ക് 27 കിലോമീറ്റർ (ടെയിൻ വഴി)-488 കിലോമീറ്റർ തിരുവനന്തപുരം റെയിൽവേ സ്റ്റേഷൻ-
ശ്രീകാര്യം (ബസ് വഴി)-10 കിലോമീറ്റർ
     A:-FN of 19.6.2023
FN 19.6.2023
     B:-AN of 19.6.2023
AN 19.6.2023
```

Question93:-The service Book of an employee who has been dismissed and who is afterwards reinstated should on requisition be returned to

C:-FN of 20.6.2023 FN 20.6.2023 D:-AN of 20.6.2023 AN 20.6.2023

Correct Answer:- Option-A

Question 100:-For calculating the joining time of an officer who is appointed to a new post, while in transit from one post to another the eligible preparation time for the second time would be

. ഒരു പുതിയ തസ്ക്കികയിലേക്ക് നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻെറ ജോയിനിംഗ് സമയം കണക്കാക്കുന്നതിന്, ഒരു തസ്കികയിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് ട്രാൻസിറ്റ് ചെയ്യമ്പോൾ രണ്ടാം തവണയും യോഗ്യമായ തയ്യാറെടുപ്പ് സമയം

A:-6 days 6 ദിവസം B:-6 days if the new head quarter is different

പുതിയ ഹെഡ് ക്വാർട്ടർ വ്യത്യസ്തമാണെങ്കിൽ 6 ദിവസം C:-3 days irrespective of the distance ദൂരം പരിഗണിക്കാതെ 3 ദിവസം D:-Not eligible for preparation time തയ്യാറെടുപ്പ് സമയത്തിന് അർഹതയില്ല Correct Answer:- Option-D